A SF International reserva-se o direito de
alterar o desenho e ou especi�cações de
seus produtos sem aviso prévio.
RECUPERAÇÃO DE ENERGIA
TF 500
MODELOS DISPONÍVEIS
CARACTERÍSTICAS
TANQUE

classes 150# e 300#. Outras Conexões sob consulta.
TF-500: Aço Carbono
COMO PEDIR
Especi�car
• Modelo
• Diâmetro e tipo de conexão
• Opcional, se necessário:
Ex.:  Tanque de Reevaporação SF International
modelo TF-500 DN 150#.
DIMENSÕES (mm)
FT-5167-04/rev.2
Modelo
Diâmetros
Conexões
Material do Corpo
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Temp. Máx. Operação)
TF-500
6”, 8”, 12”, 14”
Flangeado
Aço Carbono
10 Kgf/cm²
185º C
PMA (Pressão Máx. Admissível)
TMA (Temp. Máx. Admissível)
16 Kgf/cm²
300º C
11506” 506
1185630
1310
1390
632
660
344
372
467
467
332
403
535
617
2.1/2”
4”
5”
6”
2.1/2”
4”
5”
6”
1.1/2”
1.1/2”
2”
2”
8”
12”
14”
6”
8”
12”
14”
DN AENTRADA DE COND. SAÍDA DE VAPOR SAÍDA DE COND. B C D E
192
TANQUE
DE REEVAPORAÇÃO
RECUPERAÇÃO DE ENERGIA
REPAROS E MATERIAIS
Este produto é totalmente reciclável. Não é prejudicial ao meio ambiente se for descartado com as
precauções adequadas.
DESCARTE DO PRODUTO
Para informações sobre segurança, instalação e manutenção, ver instruções que acompanha o produto
(MI-0577-08).